coram abbate Rvтинensi ac toto conuentu suo se et omnia sibi collata nomine ordinis posuit in protectionem vestram. Interea nos transmisimus dom. Johannem cum literis nostre donationis ad vestram presenciam pro incorporatione et confirmatione noui claustrum, quem cum exultatione spei recepistis et omnia, sicut supradictum, compleuistis. Interim dom. abbas Rvтинensis misit literas ad dom. Lütoldum de Roetenlein prepositum maioris ecclesie Basiliensis, ad decanum in Riehen et ad omnia monasteria in vicino, infamando ipsum, appostatam esse et fugitium et vitandum, quia maiori excommunicatione excommunicatum, et omnia irrita ab eo facta esse, et quendam sacerdotem, qui omnia bona sua et domum suam in Basilea (estimata ad cc libras Hall.) donauerat claustro celi porte, ab omni dato suo absoluit, et retraxit quendam clericum, qui proposuerat, dicto claustro conferre xviii iugera vinearum et alia bona (estimata ad c libras Hall.), et simili modo retraxit tam nobiles quam sacerdotes et canonicos Basilienses a bono proposito, quod habuerunt ad dictum claustrum; quapropter providentiam vestram et dilectionem supplicamus precibus, quibus possumus, vt ipsum abbatem Rvтинensem compellatis, vt refundat dampna claustro illata, et quod personaliter accedat ad ciuitatem Basileensem ad partes, ubi infamauerat dom. Johannem, abbatem celi porte, dicat se iniuste contra eum processisse, et reuocationes in preiudicium claustrum factas irritas esse. Schließlich ersucht Ritter Otto mit seiner Frau und Schwägerin den Abt inständigst, uicinis curtariis eine Collecte aufzulegen, ad subleuandum claustro, vt fratres ibidem possint edificare monasterium et alias officinas cum muro, et comparare calices et libros et alia ornamenta ecclesie; auf daß sie und ihre Blutsverwandten, vir nobilis *de Roetenlein*, aduocatus ciuitatis Basiliensis, et dominus L. *de Roetenlein*, prepositus ecclesie Basiliensis, ad promouendum ordinem premonstratensem sint obligati in perpetuum. Datum Basilee, in die exaltationis s. crucis.

1309. Henricus dei gracia Romanorum rex, semper Augustus, bekräftiget auf Bitten des Abtes und Konvents zur Himmelspforte bei Wilen die obige Urkunde des Ritters Otto vom 11ten März 1304. Datum Basilee, vi kal. Maii.

Dieses sind die über die erste Stiftung des Gotteshauses zu Wilen noch vorhandenen Originalien. Was nun den Güter=Erwerb desselben betrifft, so gewann es durch fromme Schenkungen, durch Ankäufe und Tausche verschiedene Güter, Gilten und Gerechtsame zunächst in Wilen selbst, sodann in den Gemarkungen von Inzlingen, Nollingen, Warmbach und Nider=Dosenbach, zu Wintersweiler (bei Mappach) und zu Binningen. Ich zähle diesen Besitzerwerb chronologisch in Kürze hier auf.